[bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]17.02.2025
	№
	[bookmark: номер]575

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Положение о представительских расходах Администрации Боровичского муниципального района

В соответствии с пунктом 3.6 Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Боровичского муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 20.02.2024 № 264, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о представительских расходах Администрации Боровичского муниципального района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации муниципального района
от 01.03.2024 № 626:
[bookmark: _Hlk189737104]1.1. Изложить пункт 2.1 в редакции:
«2.1. Осуществление представительских расходов (за исключением расходов на буфетное обслуживание во время официальных мероприятий) производится на основании служебной записки руководителя структурного подразделения, в ведении которого осуществляется официальное или иное мероприятие. Служебная записка представляется для согласования заместителю Главы администрации, курирующему соответствующее структурное подразделение.»;
1.2. Изложить пункт 2.4 в редакции:
«2.4. Представительские расходы производятся по безналичному расчету на основании муниципальных контрактов.
В исключительных случаях представительские расходы осуществляются подотчетным лицом за наличный расчет – на основании письменного заявления, содержащего назначение аванса, расчет (обоснование) размера аванса и срок, на который он выдается.»;
1.3. Исключить в графе 2 строки 4 таблицы Приложения к Положению слово «других».

кн

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

[bookmark: штамп]

image1.png